
COMUNE DI 
SAVIORE DELL’ADAMELLO 

PROVINCIA DI BRESCIA

COPIA

Servizio: S5 Area Personale 
Responsabile: Dott. Paolo Scelli 

ATTO DI DETERMINAZIONE 
NR 60 DEL 10/06/2022 

 

Oggetto :

CONCORSO PUBBLICO PER ASSUNZIONE N. 1 
COLLABORATORE PROFESSIONALE, OPERAIO 
SPECIALIZZATO – OPERATORE TECNICO MANUTENTIVO – 
CAT. B3 - APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE E 
NOMINA VINCITORE. 



IL RESPONSABILE DEL AREA PERSONALE

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 01/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per esercizio finanziario 2022/2024 redatto secondo gli schemi ex D.Lgs n. 118/2011 e il 
Documento Unico di Programmazione;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 16 del 01/03/2022, esecutiva ai sensi della legge;

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ente, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 
28/11/2014, esecutiva ai sensi di legge;

DATO ATTO che con delibera n. 13 del 15/02/2022 con la quale è stato approvato il programma triennale del 
fabbisogno del personale per il triennio 2022/2024 che prevede la copertura di n. 1 posto di Operaio Categoria B;

PREMESSO CHE:
 con propria determinazione n. 6 del 04/02/2022 è stato approvato il bando di concorso per la copertura di n. 1 

posto appartenente alla categoria “B” – operaio specializzato;
 con propria determinazione n. 39 del 29/04/2022 è stata nominata la commissione giudicatrice; 
 l’avviso di selezione pubblica è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale al numero 22 – sezione “4°serie speciale- 

concorsi ed esami”;
 con propria determinazione n. 40 del 29/04/2022, sono stati ammessi alla selezione pubblica i candidati in 

possesso dei requisiti richiesti; 

VISTO il verbale n.1 in data 30/05/2022 redatto dalla Commissione esaminatrice, relativo all’espletamento delle prove 
inerenti il concorso pubblico di cui all’oggetto;

ACCERTATA la regolarità degli atti rassegnati dalla Commissione;

PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione giudicatrice;

RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, la graduatoria di merito scaturita a seguito 
della selezione;

RISCONTRATO che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del rapporto individuale di 
lavoro con il vincitore;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 165/2001;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento per la selezione del personale;

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro;

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO e di APPROVARE, per i motivi indicati in narrativa gli atti della commissione giudicatrice e la 
relativa graduatoria di merito della selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di operatore tecnico 



manutentivo posizione economica B3 che si riporta nell’allegato 1 costituente parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;

2. DI NOMINARE il Sig. Bonomelli Giovanni, classificatosi al primo posto della graduatoria di merito, al quale 
competerà il relativo trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro, con decorrenza 
dal 27/06/2022;

3. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo on-line, nonché nell’apposita sezione 
dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del 
D.Lgs 50/2016;

5. DI DARE ATTO altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque 
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 
proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile 
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di 
pubblicazione all’albo on-line;

6. DI INVIARE la presente all’Ufficio Ragioneria e al sig. Bonomelli Giovanni 
      

Il Il Responsabile Del Servizio   
F.to Dott. Paolo Scelli   



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all'oggetto ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267.

I M P E G N I     D I    S P E S A

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO

Osservazioni:   

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 10/06/2022 

Il Responsabile Servizio Finanziario 
F.to Rag. Bonomelli Bortolina 

Reg. n.____

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal 20/06/2022 al 05/07/2022  nel sito informatico di 
questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69)

 L'addetto Alla Pubblicazione 
F.to Matti Sergio 

 Copia per albo
Saviore dell'Adamello 20/06/2022 

Segretario Comunale 
Dott. Paolo Scelli 


